
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  

ПО С ТА НОВЛ Е НИЕ  
 

От 10.01.2025  №110-37-4-25 
                             г.Саянск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие, содержание дорожного хозяйства и 

благоустройство муниципального образования «город Саянск» 

на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением 

администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 23.10.2019 № 110-37-1176-19 

 
 

В целях приведения муниципальной программы «Развитие, содержание 

дорожного хозяйства и благоустройство муниципального образования «город 

Саянск» на 2020-2027 годы» в  соответствие  с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности 

указанных программ муниципального образования «город Саянск», 

утвержденного постановлением администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, 

статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», 

администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание дорожного 

хозяйства и благоустройство муниципального образования «город Саянск» на 

2020-2027 годы» (далее – программа), утвержденную постановлением 

администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 

от 23.10.2019 № 110-37-1176-19 (в редакции от 15.06.2020 №110-37-553-20, от 

19.08.2020 №110-37-763-20, от 28.09.2020 № 110-37-915-20, от 30.12.2020 № 110-

37-1325-20, от 09.04.2021 № 110-37-419-21, от 02.09.2021 №110-37-970-21, от 

28.09.2021 №110-37-1055-21, от 29.12.2021 №110-37-1532-21, от 08.02.2022 №110-

37-158-22, от 20.04.2022 №110-37-492-22, от 26.04.2022 №110-37-515-22, от 

12.05.2022 №110-37-567-22, от 10.06.2022 №110-37-700-22, от 05.09.2022 №110-

37-988-22, от 11.01.2023 №110-37-8-23, от 28.08.2023 №110-37-1025-23, от 

10.11.2023 №110-37-1339-23, от 29.12.2023 №110-37-1631-23, от 12.02.2024 №110-

37-170-24, от 08.04.2024 №110-37-452-24, от 17.04.2024 №110-37-507-24, от 

06.05.2024 №110-37-576-24, от 19.09.2024 №110-37-1093-24, от 01.11.2024 № 110-

37-1283-24, от 12.12.2024 № 110-37-1490-24 опубликовано в газете «Саянские 

зори», выпуск  от 18.06.2020№ 24 (4091) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 2-3), выпуск  от 27.08.2020 № 34 (4101) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 4), выпуск  от 01.10.2020 № 39 (4106) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 7-8), выпуск  от 31.01.2021 № 1 (4120) (вкладыш  официальной  информации 



стр. 7-9), выпуск  от 15.04.2021 № 14 (4133) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 7-8), выпуск  от 09.09.2021 № 35 (4154) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 1-2), выпуск  от 07.10.2021 № 39 (4158) (вкладыш  официальной  информации 

стр. 2), выпуск  от 13.01.2022 №1 (4171) (вкладыш официальной информации  стр. 

2-3), выпуск  от 17.02.2022 №6 (4176) (вкладыш  официальной информации  стр.1-

2), выпуск от 06.05.2022 №14 (4187) (вкладыш официальной информации  стр. 1, 

4-6), выпуск от 19.05.2022 №19 (4189) (вкладыш официальной информации  стр. 

3-4), выпуск от 16.06.2022 №23 (4193) (вкладыш официальной информации  стр. 

4-5), выпуск от 15.09.2022 №36 (4206) (вкладыш официальной информации  стр. 

1-2), выпуск от 16.02.2023 №6 (4227) (вкладыш официальной информации  стр. 5-

7), выпуск от 07.09.2023 №35 (4256) (вкладыш официальной информации  стр. 1-

4), выпуск от 16.11.2023 №45 (4266) (вкладыш официальной информации  стр. 9-

10), выпуск от 25.01.2024 №3 (4275) (вкладыш официальной информации  стр. 5-

7), выпуск от 22.02.2024 №7 (4279) (вкладыш официальной информации  стр. 1-2), 

выпуск от 11.04.2024 №14 (4286) (вкладыш официальной информации  стр. 3-4), 

выпуск от 25.04.2024 №16 (4288) (вкладыш официальной информации  стр. 8-9), 

выпуск от 17.05.2024 №19 (4291) (вкладыш официальной информации  стр. 2-3), 

выпуск от 26.09.2024 №38 (4310) (вкладыш официальной информации  стр. 1-3), 

выпуск от 07.11.2024 №44 (4316) (вкладыш официальной информации  стр. 10-

11), выпуск от 19.12.2024 №50 (4322) (вкладыш официальной информации  стр. 1-

2), следующие изменения: 

1.1. Пункт 8 Главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 
8 Объем и 

источники 

финансиров

ания 

муниципаль

ной 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2020-2027годы – 

1 877 625 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Саянска – 628 

399 тыс. руб., по годам реализации и подпрограммам: 

Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам 

 2020-

2027 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего, 

местный 

бюджет 
628399 48848 69225 69519 90233 82055 82002 90681 95836 

Подпрограм

ма № 1 
194979 14471 24659 39187 22048 36897 13347 20674 23696 

Подпрогра

мма № 2 
23451 680 2503 3084 2599 1515 4445 4235 4390 

Подпрогра

мма № 3 
409969 33697 42063 27248 65586 43643 64210 65772 67750 

в том числе за счет средств, планируемых к привлечению из областного 

бюджета на условиях софинансирования – 1 249 226 тыс. рублей, по годам 

реализации подпрограммам:  

Объем финансирования, тыс. руб., по годам и подпрограммам 

 2020-

2027 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Всего, 

областной 

бюджет 
1249226 98811 140204 220120 118412 218011 111520 154479 

18766

9 

Подпрограм

ма № 1 
1164351 94657 136780 211529 117455 201087 92955 138349 

17153

9 

Подпрогра

мма № 2 
7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130 

Подпрогра

мма №3 
76890 4154 3424 8591 957 14764 15000 15000 15000 



Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 

утверждается решением Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» о бюджете муниципального образования «город 

Саянск» на очередной финансовый год, плановый период. Параметры 

финансового обеспечения реализации муниципальной программы ежегодно 

могут уточняться в рамках процедур формирования и утверждения бюджета. 

 

 

 



1.2. Таблицу №2 Главы 4 «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Источник финансирования муниципальной 

программы 

Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего по программе: 1877625 147659 209429 289639 208645 300066 193522 245160 283505 

Областной бюджет 1249226 98811 140204 220120 118412 218011 111520 154479 187669 

Местный бюджет 628399 48848 69225 69519 90233 82055 82002 90681 95836 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск»  

Всего, в т.ч. 240065 14051 28450 18906 22066 24017 67128 32267 33180 

Областной бюджет 103893 946 890 5591 957 15886 47363 16130 16130 

Местный бюджет 
136172 13105 27560 13315 21109 8131 19765 16137 17050 

Комитет по архитектуре 

и градостроительству 

Всего, в т.ч. 1000151 106356 153639 89624 0 222530 73744 159023 195235 

Областной бюджет 877100 94657 136780 78018 0 193600 64157 138349 171539 

Местный бюджет 123051 11699 16859 11606 0 28930 9587 20674 23696 

Управление образования Всего, в т.ч. 601 40 0 7 14 90 150 150 150 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 601 40 0 7 14 90 150 150 150 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Саянская дорожная 

служба»  

Всего, в т.ч. 313329 16988 19489 19027 51561 45104 52500 53720 54940 

Областной бюджет 11380 3208 2534 3000 0 2638 0 0 0 

Местный бюджет 301949 13780 16955 16027 51561 42466 52500 53720 54940 

МУ «СПиОГД» Всего, в т.ч. 300846 0 0 157516 135005 8325 0 0 0 

Областной бюджет 257230 0 0 133888 117455 5887 0 0 0 

Местный бюджет 43616 0 0 23628 17550 2438 0 0 0 

Всего по подпрограмме 

№ 1, в т.ч. 
1359330 109128 161439 250716 139503 237984 106302 159023 195235 

Областной бюджет 1164351 94657 136780 211529 117455 201087 92955 138349 171539 

Местный бюджет 194979 14471 24659 39187 22048 36897 13347 20674 23696 

Комитет по архитектуре 

и градостроительству 

Всего, в т.ч. 999727 106356 153639 89200 0 222530 73744 159023 195235 

Областной бюджет 876723 94657 136780 77641 0 193600 64157 138349 171539 

Местный бюджет 123004 11699 16859 11559 0 28930 9587 20674 23696 

Администрация Всего, в т.ч. 58757 2772 7800 4000 4498 7129 32558 0 0 



городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Областной бюджет 34327 0 0 0 0 1600 28798 0 0 

Местный бюджет 24430 2772 7800 4000 4498 5529 3760 0 0 

МУ «СПиОГД» Всего, в т.ч. 300846 0 0 157516 135005 8325 0 0 0 

Областной бюджет 257230 0 0 133888 117455 5887 0 0 0 

Местный бюджет 43616 0 0 23628 17550 2438 0 0 0 

Всего по подпрограмме 

№ 2, в т.ч. 
31436 680 2503 3084 2599 3675 8010 5365 5520 

Областной бюджет 7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130 

Местный бюджет 23451 680 2503 3084 2599 1515 4445 4235 4390 

Администрация ГО 

муниципального  

образования «город 

Саянск» 

Всего, в т.ч. 21309 640 2503 3077 1156 2688 5560 2815 2870 

Областной бюджет 7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130 

Местный бюджет 13324 640 2503 3077 1156 528 1995 1685 1740 

Управление образования Всего, в т.ч. 601 40 0 7 14 90 150 150 150 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 601 40 0 7 14 90 150 150 150 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Саянская дорожная 

служба» 

Всего, в т.ч. 9526 0 0 0 1429 897 2300 2400 2500 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 9526 0 0 0 1429 897 2300 2400 2500 

Всего по подпрограмме 

№ 3, в т.ч. 
486859 37851 45487 35839 66543 58407 79210 80772 82750 

Областной бюджет 76890 4154 3424 8591 957 14764 15000 15000 15000 

Местный бюджет 409969 33697 42063 27248 65586 43643 64210 65772 67750 

Администрация ГО 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Всего, в т.ч. 159999 10639 18147 11829 16412 14200 29010 29452 30310 

Областной бюджет 65510 946 890 5591 957 12126 15000 15000 15000 

Местный бюджет 94489 9693 17257 6238 15455 2074 14010 14452 15310 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Саянская дорожная 

служба» 

Всего, в т.ч. 303803 16988 19489 19027 50132 44207 50200 51320 52440 

Областной бюджет 11380 3208 2534 3000 0 2638 0 0 0 

Местный бюджет 292423 13780 16955 16027 50132 41569 50200 51320 52440 

Комитет по архитектуре 

и градостроительству 

 

Всего, в т.ч. 424 0 0 424 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 
377 0 0 377 0 0 0 0 0 

Местный  

бюджет 
47 0 0 47 0 0 0 0 0 



1.3. Главу 10. «Система мероприятий подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции: 

 

Глава 10. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 2 «Повышение безопасности дорожного движения 

в городе Саянске» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирован

ия всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам Связь с 

показателями 

результативн

ости 

подпрограмм

ы 

2020  

 

2021  2022  2023  2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача №1. Повышение правосознания и ответственности  участников дорожного движения. Совершенствование  систем управления  деятельностью по 

повышению безопасности дорожного движения. 

1. Мероприятия, направленные на развитие системы  предупреждения  опасного поведения участников дорожного движения 

1.1 Информирование 

населения о состоянии 

безопасности  дорожного 

движения в сообщениях о 

ДТП через средства 

массовой информации 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Местный 

бюджет 

1 0 0 1 0 0 0 0 0 Повышение  

правосознания 

и 

ответственнос

ти участников 

дорожного 

движения 

1.2 Организация  проведения 

рейдов  работников 

ГИБДД 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

 - - - - - - - - - Повышение  

правосознания 

участников 

дорожного 

движения 

1.3 Приобретение 

информационных 

табличек на автобусные 

павильоны 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

 Местный 

бюджет 

66 0 6 0 0 0 20 20 20  

 Итого по разделу 1 

в том числе: 

 Всего 67 0 6 1 0 0 20 20 20  

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Местный 

бюджет 

67 0 6 1 0 0 20 20 20  

 Задача №2.  Сокращение числа  детей, пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях. 



2 Мероприятия, направленные на обеспечение  безопасного участия детей в дорожном движении 

2.1 Приобретение 

светоотражающих 

наклеек для 

первоклассников 

Количество школ 8 шт. 

МКУ «Управление 

образования» 

Местный 

бюджет 

295 40 0 0 0 60 65 65 65 Предупрежде

ние дорожно-

транспортног

о 

травматизма 

2.2 Интеллектуальная  игра 

«Светофор и пешеход» 

МКУ «Управление 

образования» 

Местный 

бюджет 

75 0 0 0 0 15 20 20 20  

2.3 Городская викторина  по 

правилам дорожного 

движения 

МКУ «Управление 

образования» 

Местный 

бюджет 

89 0 0 7 7 15 20 20 20  

2.4 Городской конкурс 

«Безопасное колесо» 

МКУ «Управление 

образования» 

Местный 

бюджет 

52 0 0 0 7 0 15 15 15  

2.5 Проведение акций 

«Внимание дети!», 

«Внимание пешеход!», 

«Вежливый водитель» 

МКУ «Управление 

образования» 

 - - - - - - - - -  

2.6 Областной конкурс 

«Безопасное колесо» 

МКУ «Управление 

образования» 

Местный 

бюджет 

90 0 0 0 0 0 30 30 30  

2.7 

 

Проведение  занятий с 

учащимся по  изучению 

Правил безопасности  на 

улицах, на уроках ОБЖ 

МКУ «Управление 

образования» 

 - - - - - - - - -  

2.8 

 

Проведение встреч  с 

родителями  по вопросам 

детского травматизма 

МКУ «Управление 

образования» 

 - - - - - - - - -  

2.9 Обеспечить  освещение 

вопросов  профилактики  

детского травматизма в 

средствах массовой 

информации 

Средства массовой 

информации 

«Саянские зори» 

 - - - - - - - - -  

2.10 Изготовление и 

распространение 

агитационных материалов  

по профилактике  

детского травматизма 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования 

«город Саянск» 

Местный 

бюджет 

170 0 0 0 0 35 40 45 50  

 Итого по разделу 2 

в том числе: 

 Всего 771 40 0 7 14 125 190 195 200  

Областной 0 0 0 0 0 0 0 0 0  



бюджет 

Местный 

бюджет 

771 40 0 7 14 125 190 195 200  

Задача 3. Предотвращение дорожно-транспортных происшествий, вероятность  гибели  людей в которых наиболее высока. Снижение  тяжести  

последствий. Сокращение социального риска. Сокращение транспортного риска. 

3 Мероприятия, направленные на обеспечение  безопасности дорожного движения 

3.1 

 

Содержание и ремонт 

дорожных знаков и 

указателей, установка 

новых дорожных знаков  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Местный 

бюджет 

7815 640 1033 670 706 416 1400 1450 1500 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения Областной 

бюджет 

1192 0 0 0 0 1192 0 0 0 

3.2 Обновление 

существующей дорожной 

разметки 

 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Местный  

бюджет 

3870 0 1464 2406 0 0 0 0 0 Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 
Местный  

бюджет 

9526 0 0 0 1429 897 2300 2400 2500 

3.3 Выполнение работ по 

разработке проекта  

организации дорожного 

движения 

 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Областной 

бюджет 

900 0 0 0 450 450 0 0 0 Совершенствова

ние системы 
управления 

деятельностью 

по повышению 
безопасности 

дорожного 

движения 

3.4 Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов,  

прилегающих 

непосредственно к 

образовательным 

организациям  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Областной 

бюджет 

2953 0 0 0 0 518 2435 0 0 Повышение 

безопасности 
дорожного 

движения.  

Предупреждени
е дорожно-

транспортного 

травматизма. 
Сокращение 

пострадавших 

детей в ДТП 

Местный  

бюджет 

442 0 0 0 0 77 365 0 0 

3.5 Мероприятия по  

ликвидации мест 

концентрации дорожно-

транспортных 

происшествий на 

автомобильных дорогах 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Областной 

бюджет 

3390 0 0 0 0 0 1130 1130 1130 Повышение 

безопасности 
дорожного 

движения.  

Предупреждени
е дорожно-

транспортного 

травматизма.  

Местный  

бюджет 

510 0 0 0 0 0 170 170 170 



 

 

 

 

 

общего пользования 

местного значения 

 Итого по разделу 3, в том 

числе: 

 Всего 30598 640 2496 3076 2585 3550 7800 5150 5300  

Областной 

бюджет 

7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130  

Местный 

бюджет 

22613 640 2497 3076 2585 1390 4235 4020 4170  

 

Итого по подпрограмме 

№2, из них: 

Администрация ГО 

муниципального  

образования «город 

Саянск» 

Всего 21309 640 2503 3077 1156 2688 5560 2815 2870  

Областной 

бюджет 

7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130  

Местный 

бюджет 

13324 640 2503 3077 1156 528 1995 1685 1740  

Управление 

образования 
Всего 601 40 0 7 14 90 150 150 150  

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Местный 

бюджет 

601 40 0 7 14 90 150 150 150  

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Саянская дорожная 

служба» 

Всего 9526 0 0 0 1429 897 2300 2400 2500  

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Местный 

бюджет 

9526 0 0 0 1429 897 2300 2400 2500  

 Итого по подпрограмме: 31436 680 2503 3084 2599 3675 8010 5365 5520  

областной бюджет 7985 0 0 0 0 2160 3565 1130 1130  

местный бюджет 23451 680 2503 3084 2599 1515 4445 4235 4390  



1.4. Главу 12. «Система мероприятий подпрограммы № 3» изложить в следующей редакции: 
 

«Глава 12. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ № 3  «Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и благоустройство территории муниципального образования «город Саянск» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

финансирования 

всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам  

2020  

 

2021 

 

2022  

 

2023 

 

2024  

 

2025 2026  2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.1  Озеленение  Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

 

Всего 1183 328 328 328 199 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1183 328 328 328 199 0 0 0 0 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 

Всего 1200 0 0 0 0 300 300 300 300 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1200 0 0 0 0 300 300 300 300 

1.2 Побелка, покраска 

бордюр 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Всего 336 112 112 112 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

336 112 112 112 0 0 0 0 0 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 

Всего 947 0 0 0 112 175 200 220 240 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

947 0 0 0 112 175 200 220 240 

1.3 Ремонт    Администрация Всего 62029 2278 4228 3463 4300 0 15000 15000 15000 



 

 

 

автомобильных   

дорог (ямочный 

ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия дорог; 

отсыпка грунтовых 

и гравийных дорог 

ПГС, ЩПС) 

 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Областной 

бюджет 

50875 946 890 3082 957 0 15000 15000 15000 

Местный 

бюджет 

11154 1332 3338 381 3343 0 920 920 920 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 

Всего 7998 0 0 0 0 1098 2200 2300 2400 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

7998 0 0 0 0 1098 2200 2300 2400 

1.4 Установка 

остановочного 

павильона по 

ул.Нуриахметовой 

Комитет по 

архитектуре и 

градостроительству 

 

Всего 424 0 0 424 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

377 0 0 377 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

47 0 0 47 0 0 0 0 0 

1.5 Обслуживание  

светофорных 

объектов 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Всего 12460 1168 1858 1300 2098 1386 1500 1550 1600 

Областной 

бюджет 

1298 0 0 0 0 1298 0 0 0 

Местный  

бюджет 

11162 1168 1858 1300 2098 88 1500 1550 1600 

1.6 

 

 

Обслуживание 

ливневой 

канализации 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Всего 15407 1140 2389 1349 2853 1654 1820 2002 2200 

Областной  

бюджет 

1654 0 0 0 0 1654 0 0 0 

Местный 

бюджет 

13753 1140 2389 1349 2853 0 1820 2002 2200 

1.7 Выполнение работ 

по ремонту 

остановочного 

пункта (павильона), 

расположенного по 

адресу: Иркутская 

область, г.Саянск, 

мкр.Солнечный, 

остановка «ДШИ» 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск 

Всего 68 0 0 0 68 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

68 0 0 0 68 0 0 0 0 

1.8 Ремонт МКУ «Саянская Всего 2119 0 0 0 0 619 1500 1500 1500 



металлического 

барьерного 

ограждения 

Подъезд к г.Саянск 

дорожная  служба» Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

2119 0 0 0 0 619 1500 1500 1500 

1.9 Иные расходы на 

содержание и 

обслуживание 

автомобильных 

дорог 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 

Всего 63050 0 0 0 0 12050 16000 17000 18000 

Областной 

бюджет 

2436 0 0 0 0 2436 0 0 0 

Местный 

бюджет 

60614 0 0 0 0 9614 16000 17000 18000 

2 Ремонт опор 

освещения 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск 

Всего 1200 0 0 0 0 0 400 400 400 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1200 0 0 0 0 0 400 400 400 

3 Установка  Г-

образных опор  для 

размещения 

дублирующих 

дорожных знаков  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования  «город 

Саянск» 

Всего 3160 0 0 0 0 3160 0 0 0 

 

Областной  

бюджет 

3160 0 0 0 0 3160 0 0 0 

Местный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Внесение 

изменений 

(актуализация) в 

комплексную схему 

организации 

дорожного 

движения  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования 

Всего 300 0 0 0 0 0 300 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

300 0 0 0 0 0 300 0 0 

5 Освещение улично-

дорожной сети и 

мест общего 

пользования 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Саянск» 

Всего 64384 5613 9232 5277 6784 7888 9320 9830 10440 

Областной 

бюджет 

8523 0 0 2509 0 6014 0 0 0 

Местный 

бюджет 

55861 5613 9232 2768 6784 1874 9320 9830 10440 

5.1 Обеспечение Администрация Всего 11520 800 783 819 944 1874 2000 2100 2200 



работоспособности 

электрических сетей 

улично-дорожной 

сети и мест общего 

пользования 

городского округа 

муниципального 

образования город 

«Саянск» 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

11520 800 783 819 944 1874 2000 2100 2200 

5.2 Оплата 

электрической 

энергии, 

потребленной   

электросетями 

улично-дорожной 

сети и мест общего 

пользования 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования город 

«Саянск» 

Всего 53639 4813 8449 4458 5805 6014 7600 8000 8500 

Областной 

бюджет 

8523 0 0 2509 0 6014 0 0 0 

Местный 

бюджет 

45116 4813 8449 1949 5805 0 7600 8000 8500 

5.3 Оплата за услуги по 

технологическому 

присоединению 

уличного 

освещения  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования город 

«Саянск» 

Всего 425 0 0 0 35 0 120 130 140 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

425 0 0 0 35 0 120 

 

130 

 

140 

 

6 Обеспечение  

деятельности  

казенного  

учреждения МКУ    

«Саянская 

дорожная служба» 

МКУ «Саянская 

Дорожная служба» 

Всего 225488 16988 19489 19027 50020 29964 30000 30000 30000 

Областной  

бюджет 

8943 3208 2534 3000 0 201 0 0 0 

Местный 

бюджет 

216545 13780 16955 16027 50020 29763 30000 30000 30000 

7 Выполнение работ 

по диагностике и 

оценке технического 

состояния 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения  

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования город 

«Саянск» 

Всего 671 0 0 0 110 111 150 150 150 

Областной  

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

671 0 0 0 110 111 150 150 150 

 

Итого по 

Содержанию 

автомобильных 

дорог 

Администрация 

городского округа 

муниципального 

образования «город 

Всего 159999 10639 18147 11829 16412 14200 29010 29452 30310 

Областной 

бюджет 

65510 946 890 5591 957 12126 15000 15000 15000 



Саянск»  Местный 

бюджет 

94489 9693 17257 6238 15455 2074 14010 14452 15310 

МКУ «Саянская 

дорожная  служба» 

Всего 303803 16988 19489 19027 50132 44207 50200 51320 52440 

Областной 

бюджет 

11380 3208 2534 3000 0 2638 0 0 0 

Местный 

бюджет 

292423 13780 16955 16027 50132 41569 50200 51320 52440 

Комитет по 

архитектуре и 

градостроительству 

 

Всего 424 0 0 424 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

377 0 0 377 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

47 0 0 47 0 0 0 0 0 

 
Итого по  

Подпрограмме №3 
 

Всего 486859 37851 45487 35839 66543 58407 79210 80772 82750 

Областной 

бюджет 

76890 4154 3424 8591 957 14764 15000 15000 15000 

Местный      

бюджет 

409969 33697 42063 27248 65586 43643 64210 65772 67750 



2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального образования 

«город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на 

официальном сайте администрации городского округа муниципального 

образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -

председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и 

связи администрации городского округа муниципального образования «город 

Саянск». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Мэр городского округа 

муниципального образования 

«город Саянск»                                                                                       А.В. Ермаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Чернобук А.А. тел.52677 

file:///C:/Users/Кононенко/Downloads/_栁琀琀瀀㨀⼀⼀猀愀礀愀渀猀欀ⴀ瀀爀愀瘀漀⸀爀甀⤀Ⰰ

